
2025年 5月吉日 

ご利用者様各位 

ご家族各位 

                      社会福祉法人 悠人会 

特別養護老人ホーム ベルアルプ 

施設長 大谷 晃                                

面会緩和のお知らせ 

拝啓 

平素はベルアルプの運営にご理解ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

当施設では新型コロナ感染症等長期間面会制限をさせて頂き、ご家族・知人の方には 

ご不便、ご迷惑をお掛けいたしましたが、地域及び近隣医療機関での感染状況が落ち着い

ている状況を鑑み、この度、5 月 19 日(月)から面会を緩和させて頂きます。 

下記をご参照の上、ご面会にご協力を賜りますようお願い致します。 

敬具 

≪ 面会方法 ≫ 

   1： マスクの着用をお願い致します。 

   2： ご面会は一組 3名以内・30 分以内でお願い致します。 

   3： 事前予約は必要ございません。  

4： 面会時間は、午前 10 時 00分～16 時 00 分  

※土曜、日曜、祝日もご面会は可能です。  

   5：  ベルアルプ 1階受付前にて各自セルフで健康チェックにご協力頂き、「入館カ

ード(面会用)」をご記入し、受付職員へご提示下さい。 

6：「入館カード(面会用)」を受け取り、「入館許可証」ＢＯＸの「入館許可証」を各

自携帯し、そのままユニットまでお上がり下さい。 

7： ご面会前に「入館カード(面会用)」をユニットスタッフにお渡し下さい。 

  ＊職員が不在の場合は各居室の入居者様用のナースコールをお呼び下さい。 

    8： 面会終了後、「面会許可証」を 1階の回収ボックスに投函し、お帰り下さい。 

   9： 病院受診・家族送迎・差し入れ・衣替え等(１５分以上となる場合)は面会と 

同様の対応、１５分以内は「検温測定・入館許可証」のみ着用となります。 

10： その他、ご不明な点等についてはご相談ください。 

 

＜ お願い ＞ 

①引き続き外出・外泊は基本禁止です。冠婚葬祭等は事前に各ユニット職員へご相談下

さい。 

②面会時双方の飲食は禁止です。 

尚、入居者のみの飲食は可能です。但し、健康上及び誤嚥防止のため、差し入れは必ず

スタッフの了解を得て下さい。 

③今後、周辺地域及び施設内の感染状況により、再度全ユニット又は一部ユニットを制限さ

せて頂く場合があります。 

何卒、ご理解の程、よろしくお願い致します。 

以上 


